
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Уалихановского района Северо-Казахстанской области

Утративший силу
Постановление акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области 
от 3 октября 2023 года № 154. Зарегистрировано в Департаменте юстиции 
Северо-Казахстанской области 6 октября 2023 года № 7590-15. Утратило силу 
постановлением акимата Уалихановского района Северо-Казахстанской области 
от 22 октября 2024 года № 206
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Уалихановского района 
Северо-Казахстанской области от 22.10.2024  (вводится в действие со дня № 206
его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 4-2)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Закона Республики Казахстан "О правовых статьей 27
актах",  Правил внутренней торговли, утвержденных приказом пунктом 50-1
исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней 
торговли" акимат Уалихановского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Уалихановского района Северо-Казахстанской области, 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Уалихановского районапостановление
Северо-Казахстанской области "Об определении специально отведенных мест 
для осуществления выездной торговли" от 19 апреля 2019 года № 97 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 5367).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Уалихановского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Уалихановского района К. Пшенбаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 Уалихановского района
 Северо-Казахстанской области
 от 3 октября 2023 года № 154



Места размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Уалихановского района Северо-Казахстанской области

№ Наименованиесе
льских округов

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

С ф е р а  
деятельности

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности (
лет)

1

с е л о  
Кишкенеколь, 
центральный 
рынок по улице 
Гагарина 70, 
напротив 
магазина "
Бауыржан" 
индивидуальный
предпринимател
ь "Темирбекова 
М.К."

30

магазин "
Бауыржан" 
индивидуальный
предпринимател
ь "Темирбекова 
М.К."

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

2

с е л о  
Кишкенеколь, 
у л и ц а  
Уалиханова 86, 
центральная 
площадь, 
напротив здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Кишкенекольско
го сельского 
о к р у г а  
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

20 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

с е л о  
Кишкенеколь, 
у л и ц а  
Ахметжана 
Казымбетова 26,
стадион имени 
Ахметжана 
Казымбетова, 



3

справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

4

село Актуесай, 
у л и ц а  
Жумабаева 18, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Актуесайская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

5

село Кондыбай, 
улица Ленина 17
, справа от 
здания досуга "
М е р е й "  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Актуесайского 
сельского округа
Уалихановского 

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5



р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

6

село Бидайык, 
улица Жапарова 
34, справа от 
здания центра 
д о с у г а  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Бидайыкского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

10 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

7

село Ондирис, 
улица Жунусова
5, справа от 
детской  
площадки 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Бидайыкского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

10 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

8

село Жамбыл, 
улица Школьная
16, справа от 
детской  
площадки 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Бидайыкского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует
непродовольстве
нные 5

село Мортык, 
у л и ц а  
Интернациональ
ная 13, слева от 
з д а н и я  



9

коммунального 
государственног
о учреждения "
Мортукская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

10

село Коктерек, 
улица Парковая 
28, слева от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Ельтайская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

11

село Каратерек, 
улица Торговая 
12, справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Каратерекского 
сельского округа

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5



Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

12

с е л о  
Амангельды, 
улица Школьная
1, справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Амангельдинско
го сельского 
о к р у г а  
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

13

село Тлеусай, 
у л и ц а  
Ш.Уалиханова 5
, справа от 
фельдшерского 
амбулаторного 
п у н к т а  
Амангельдинско
го сельского 
о к р у г а  
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

14

село Акбулак, 
улица Мира 5, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Чеховская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5



образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15

село Карашилик,
улица Мира 5, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Карашиликская 
основная школа"
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

16

село Жас Улан, 
улица Ленина 10
, слева от 
стадиона 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Акбулакского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

17

село Кайрат, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Кайратская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 15 отсутствует

продовольствен
ные

5



Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

18

село Жаскайрат, 
улица Иманова 
13, справа от 
здания центра 
д о с у г а  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Кайратского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует
непродовольстве
нные

5

19

село Аккудык, 
улица Мира 15, 
справа от 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Карасуского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

20

село Золотая 
Нива, улица 
Абая 18, справа 
от жилого дома

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

село Кулыколь, 
у л и ц а  
Габдуллина 14, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Ауэзовская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног



21 о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

22

село Каратал, 
у л и ц а  
Сейфуллина 24, 
справа от здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Каратальская 
средняя школа" 
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

23

село Береке, 
улица Муканова
1, справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Берекинская 
основная школа"
коммунального 
государственног
о учреждения "
О т д е л  
образования 
Уалихановского 
района"  
коммунального 

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5



государственног
о учреждения "
Управление 
образования 
акимата  
Северо-Казахста
нской области"

24

село Тельжан, 
улица Мира 12, 
справа от здания
центра досуга 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Тельжанского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

25

село Кобенсай, 
справа от здания
центра досуга 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Тельжанского 
сельского округа
Уалихановского 
р а й о н а  
Северо-Казахста
нской области"

15 отсутствует

продовольствен
н ы е  /
непродовольстве
нные

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


